2 - C - 21

1874<sup>z</sup>

*c/c/21*

# Liber de Scriptori/ bus Ecclesiasticis.

*La Biblioteca de la Torre de...*

*May 2 1874*

**D**octo ac præstanti viro domino Iohanni de Amerbach in artibus liberalibus Parisiensi magistro: Frater Iohannes de Lapide monachus ordinis Carthusien. sacrarum litterarum humilis & indignus eiusdem studij professor: plurimam in domino salutem optat.

Exhibuisti mihi nuper amatissime frater in domino: librum quemdam a reuerendo doctissimoque patre domino Iohanne de Tritthenem abbate in Spanhem editum & de Ecclesiasticis scriptoribus prætitulatum: postulans ut eum legendo respicerem: & si dignum tua impressione censerem: qua multiplicandus in notitiam & usum plurimorum venire posset: re operam daturum ut res citius perficeretur spõdebas. Ego dilectioni tuæ (cui nihil me negare fas est) more gerere cupiens: animoque uoluntario ac prompto illum in manus suscipiens legi (quã apud te iam definitum suspicarer quid esses facturum) Quo diligenter inspecto & examinato: non reperi ullum opus oportunius his nostris temporibus manus meas incidere potuisse: quod mihi acceptius & cunctis litterarum ac ueritatis amatoribus utilius magisque necessarium existimauerim. Inueniunt etenim multa præclara uolumina: quorum cum tituli & auctores uel incogniti uel incerti habeantur: sit ut inter apocrypha deputentur: Et ea inde in neglectum & in contemptum penitus venire: nemo qui recte sapit ignorat. Reperiunt præterea & nunc præsertim in libris impressos plurimi: quos suis auctoribus iniuste detractos & alienis falso ascriptos esse cognoscimus. Quod utrum librariorum ignorantia: an odio uel favore aut utilitatis cuiusuis gratia factum sit: meum non est iudicare. Eo tamen fit: ut & illi afficiantur iniuria: & isti aliorum studiis uane laudentur: lectoribus quoque uaria errandi præstent occasio. Opere precium igitur erat ut huiusmodi uitijs & erroribus quoquo modo occurreret. Quod mea sententia neque commodius neque satius effici poterat: quam ut e doctorum uirorum numero quispiam uniuersos qui recte de rebus honestis scriperunt: siue uita defuncti sint: siue adhuc ea fungantur: quoad fieri posset: in unum colligeret uolumen: singulis singula sua opera adnectendo. Verum cum huiusmodi officium per difficile sit & imensi laboris: uirum requirens industriam: eruditum: rerum gestarum cognitorum: lectoremque ac librorum reuolutionis infatigabilem: non est quisquam inuentus usque ad hoc præfens rempus qui hoc attemptare præsumpserit: præter illum ante memoratum dignissimum uirum: qui (haud dubium) diuino spiritu afflatus & suscitatus: ausus est id aggredi & paucis li suo studio: singulari adinuenito modo & ordine: narratione uera: elegantiq; sermone: coepit ac feliciter perfecit. Cui reuera totus litteratorum præteritorum: presentium: futurorumque coetus minime condignas ac debitas reddere poterit gratias. Habes itaque iam uir optime quid de ostenso mihi libro sentiam: & quantum eum ego faciam. Quam ob causam meo non solum consilio sed & hortatu atque rogatu curare uelis: ut quotius fieri possit impressioni tuæ illum subiicias & perficias. Sic enim omnes bonarum artium cultores una cum collectore tibi facies sempiterna laude ac memoria obnoxios. Condignam præterea mercedem a remuneratore omnium pro gloria sua laborantium altissimo deo recepturus. Vale frater amantissime: Ex domo Carth. Basili. v. Calend. Septembris Anno domini M. D. CCCC. XCIII.